us that no further proceedings were taken against the sheriffs.

II. The sheriffs removed on this occasion from their offices

were most of them local magnates, whose chances of oppression
and whose inclination towards a feudal administration of
justice were too great. In their place Henry instituted officers

of the Exchequer, less closely connected with the counties
by property, and more amenable to royal influence as well as
more skilled administrators—another step towards the concen-
tration of the provincial jurisdiction under the Curia Regis.

In primis exigent barones [errantes] vadium et plegium ab
omnibus vicecomitibus qui fuerunt vicecomites postquam
dominus rex novissime transfretavit in Normanniam, et ab
omnibus qui fuerunt post terminum ilium baillivi vel ministri
eonim, quancunque baillivam de eis habuerunt ; et ab omnibus
illis qui post terminum ilium tenuerunt hundredos baronum
quos ipsi habent in comitatu, sive eos tenucrint ad firmam,
sive in custodia ;—quod erunt coram domino rege die quern
ipsi eis constituerint ad faciendum rectum et adrcciandnm ei
eihominibus suis quod adreciare debuerint. Etsivicec^ lites
ante eos propter infirmitatem venire non possunt, mittant
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loco sue qui pro eis respondeant, et [illi] dent vadium et

plagium sufficientem i)ro vicecomitibus et pro se ipsis, quod
coram domino rege facient hoc quod vicecomites facere debent
ad diem constitutum.

Postea capient sacramentum ab omnibus baronibus et

militibus et liberis hominibus de comitatu, quod verum dicent
de hoc [quod] ab eis inquiretur ex parte domini regis ; et quod
non celabunt veritatem pro amore alicujus vel odio vel pretio
vel praemio vel timore vel [pro aliqua] promissione vel pro
ulla re.

Hie est modus inquisitionis :—(I.) Inquiratur de vicecomiti-
bus, inprimis, et baillivis eonun, quid vel quantum acceperint
dp singulis hundredis, et de singulis villatis, et de singulis
hominibus, postquam dominus rex transfretavit ""in Norman-
niam], unde terra vel homines gravati sint ; et quid acceperint
per judicium comitatus vel hundredi, et quid sine judicio. Et
quid inquisierint captum esse per judiciimi scribatur separatim,
et quid sine judicio scribatur separatim ; et de omnibus prisis

inquirant causam et testimonium,
[II. Similiter inquiratur quot et quas terras vicecomites

vel baillivi eorum emerint vel invadiaverint.]

III. Similiter inquiratur de archiepiscopis, episcopis, abbati-
bus, comitibus, baronibus, [vavasoribus, militibus, civibus.
burgensibus,] et eorum senescallis et ministris, quid vel
quantum acceperint per terras suas post terminum praedic-
tum, de singulis hundredis suis et de singulis villatis suis, et

de singulis hominibus suis, per judicium vel sine judicio ; et

omnes prisas illas scribant separatim et causas et occasiones
earum.
IV Et similiter inquirant de hominibus illis qui post termi-

num ilium habuerunt alias baillivas de domino rege in custodia,
sive de [archiepiscopatu, sive de] episcopatu, sive de abbatia,
sive de baronia, sive de honore aliquo vel eschaeta [quid et

quantum in baillia ilia adquisierint].

V. Et similiter inquiratur de baillivis regis qui per terram
suam erraverunt pro negotiis regis faciehdis, quid eis datum sit ;

et quid inde inquisierint. scribant.

VI. Itern de catallis fugitivorum pro Assisa de Clarendune,
et de catallis eorum qui per assisam illam perierunt, inquiratur
quid actum sit, et quid inde exierit de singulis hundredis et

singulis villatis. et diligenter et intente scribatur. Et similiter

inquiratur si aliquis in assisa ilia injuste retatus fuerit, pro
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praemio vel promissione vel odio vel alio injusto modo ; et an
aliquis de rectatis relaxatus fuerit vel reus pro praemio vel
promissione vel amore, et quis inde pracmium acceperit. et
hoc similiter scribatur.

VII. Et inquiratur de auxilio ad maritandam filiam regis,
quid mde exierit de singulis hundredis et singulis villatis [et
de singulis hominibus], r,ive in redditis sive in perdonis, et cui
mud traditum fuerit et liberatum.

y?^i'i-^-*
^"^'^^'^^^"'^ ^^^ ^^^ 'i^^^' -"^ acceperint forestarii

vel bailhvi vel mmistri eorum, post terminum praedictum in
baiUiis suis, quocunque modo illud ceperint vel quacunque
occasione

; et si quid perdonaverint de rectis regis pro praemio
vel promissione vel pro amicitia aliqua. Et de forisfactis
forestarum

; [et] de hiis qui [in] forestis suis forisfecerunt et
ceryis et bisiis et aliis bestiis salvagiis; et quod inde inquisie-
nnt, scnbant diligenter. Et si forestarii vel baillivi eorum
aliquem cepennt vel attachiaverint per vadium et plegium
vel retavennt, et postea sine judicio per se relaxaverint. qui
naec fecermt inquirantur et inbrevientur.
IX. Et omnes qui retati fuerint de aliquo recto ponantur

per vadium et plegium quod sint coram domino rege die quem
eis ponent, et quod rectum facient, et quod adreciabunt ei et
homimbus suis quod adreciare debuerint, et quibus pleeii
desunt, custodiantur. ^ ^

X. Et inquiratur si vicecomites vel quicunque baillivi
[eonim, vel domini viUarum vel baillivi eorum,] aliquid
reddidennt de hiis quae ceperint, vel si pacem aliquam
fecermt cum homimbus postquam audierunt adventum
domini regis, pro disturbare ne querimonia inde ad dominum
regem [vel justitias] venerit.
XL Et de amerciatis inquiratur, si aliquis relaxatus fuerit